[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 02/2020
от 11 февраля 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Марченко Андрей Олегович – представитель председателя  контрольной комиссии Спешилова  А. М.
2. Искра Алексей Витальевич  – представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
4. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
5. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
6. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
7. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
8. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
9. Шерстов Александр Николаевич - член контрольной комиссии
10. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 10 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О внесении изменений в реестр  членов Ассоциации РООР СРОСБР.
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 20.01.20 г. по 10.02.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия
5. О проведении постоянных плановых проверок по результатам мониторинга.
6. О проведении проверок по обращению и жалобе.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Шерстова А.Н.
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО "НПК-Терминал" ИНН 3818047117
РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  принять в члены Ассоциации и внести изменения в реестр после оплаты вступительного взноса и оплаты в КФ ВВ и КФ ОДО:
1.ООО "НПК-Терминал" ИНН 3818047117, акт № 20-064 от 11.02.2020 г.
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461
2. АО «Энергетические технологии» ИНН 3812082002
3. ООО «Ангара-Стройконтроль» ИНН 3811178985
4. ООО ПНП «Аргумент» ИНН 3821011086
5. ООО «Кватро» ИНН 3810312317

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности  и внесением доплаты в КФ ВВ и КФ ОДО:
1. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461, акт № 20-048 от 30.01.2020г.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности  и внесением доплаты в  КФ ОДО:
1. АО «Энергетические технологии» ИНН 3812082002, акт № 20-055 от 05.02.2020г.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением категории объектов (ОИАЭ).
1. ООО «Ангара-Стройконтроль» ИНН 3811178985 , акт № 19-057 от 10.02. 2020г.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением категории объектов
1. ООО ПНП «Аргумент» ИНН 3821011086, акт № 19-056 от 05.02.2020г.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет
-Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением реквизитов
ООО «Кватро» ИНН 3810312317
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-041

	2.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	20-014

	3.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-012

	4.
	ООО
	ИНК-СЕРВИС
	3849037856
	20-049

	5.
	ООО
	Байкальский завод металлоконструкций
	3821013573
	20-022

	6.
	АО
	Дорожная служба Иркутской области
	3808166080
	20-010

	7.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	20-044

	8.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	20-016

	9.
	ООО
	Инвертор
	3849011618
	20-013

	10.
	ООО
	Пусконаладочное предприятие "Аргумент"
	3821011086
	20-042

	11.
	ООО
	Ударник
	3849020130
	20-043

	12.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	20-045

	13.
	АО
	Сосновгео
	3827000436
	20-046

	14.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-047

	15.
	АО
	Верхнечонскнефтегаз
	3808079367
	20-052

	16.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	20-053

	17.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-060

	18.
	ЗАО
	БайкалСтройГрад
	3811167535
	20-061

	19.
	ООО
	АкваСервис
	3851001198
	20-015

В ходе проведения  проверок в 14 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-041

	2.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	20-014

	3.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-012

	4.
	ООО
	ИНК-СЕРВИС
	3849037856
	20-049

	5.
	ООО
	Байкальский завод металлоконструкций
	3821013573
	20-022

	6.
	АО
	Дорожная служба Иркутской области
	3808166080
	20-010

	7.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	20-044

	8.
	ООО
	Инвертор
	3849011618
	20-013

	9.
	ООО
	Ударник
	3849020130
	20-043

	10.
	АО
	Сосновгео
	3827000436
	20-046

	11.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-047

	12.
	АО
	Верхнечонскнефтегаз
	3808079367
	20-052

	13.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	20-053

	14.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-060

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	20-016

	2.
	ООО
	Пусконаладочное предприятие "Аргумент"
	3821011086
	20-042

	3.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	20-045

	4.
	ЗАО
	БайкалСтройГрад
	3811167535
	20-061

	5.
	ООО
	АкваСервис
	3851001198
	20-015

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Стройград
	3812059123
	19-1012

	2.
	ООО
	ИРМЕТ
	3811462280
	19-1016

	3.
	ООО
	Транснефть-Восток
	3801079671
	19-816

	4.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	20-019

	5.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	20-021

	6.
	ЗАО
	Спецсистемы
	3817033030
	20-027

	7.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-029

	8.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	20-030

	9.
	ООО
	СпецПромСтрой
	3821011858
	20-031

	10.
	АО
	Братскэнергоремонт
	3804029809
	20-020

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Стройград
	3812059123
	19-1012

	2.
	ЗАО
	Спецсистемы
	3817033030
	20-027

	3.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-029

	4.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	20-030

	5.
	ООО
	СпецПромСтрой
	3821011858
	20-031

	6.
	АО
	Братскэнергоремонт
	3804029809
	20-020

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Передать акты проверки на заседание ДК для прекращения дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ИРМЕТ
	3811462280
	19-1016

	1.
	ООО
	Транснефть-Восток
	3801079671
	19-816

	1.
	ООО
	Строительная компания "Поместье"
	3811152987
	20-019

	1.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	20-021

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что по результатам мониторинга были проведены постоянные плановые проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	20-036

	2.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	20-037

	3.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	20-038

	4.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	20-039

	5.
	ООО
	Спецэнергоконтракт
	3808169620
	20-040

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	20-037

	2.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	20-038

	3.
	ООО
	Спецэнергоконтракт
	3808169620
	20-040

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	20-036

	2.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	20-039

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №6 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что
- по обращению НОСТРОЙ в связи с произошедшими в III квартале 2019г. несчастными случаями были проведены проверки в отношении:
1. АО «Труд» ИНН3812035570, н/с. смерть
2.ООО Строительная компания "ВостСибСтрой" ИНН3811069030 –н/с. тяжелый
3. ООО ФСК "ДомСтрой" ИНН 3811998593, н/с. тяжелый

РЕШИЛИ: В связи с тем, что мероприятия по факту н/с разработаны и выполнены ( кроме смертельного случая - расследование не завершено) проверки закрыть.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

- поступила жалоба от правозащитной организации «За граждан» по строительству жилого дома. Строительство осуществляло ООО «Стройград». Разрешение на ввод объекта  в эксплуатацию получено 31.12.2019г.
РЕШИЛИ: В связи с отсутствием документов, подтверждающих факты нарушений обязательных требований членом Ассоциации РООР СРОСБР,  внеплановую проверку провести не представляется возможным.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                      Соснин М.И.
 контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                  Шерстов А.Н.
2